Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos Estados

CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA
PROCESSO

INTERESSADO   CAU/PB

ASSUNTO  Aprovação Membro Substituto Comissão Eleitoral 2023 do CAU/PB

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPB Nº 128-04/2023

Aprovada o Membro Comissão Eleitoral –
CE-CAU/PB para o ano de 2023.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA - CAU/PB, no uso
das competências previstas no art. 34, incisos II, VI, e X da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de
2010, e Regimento Interno aprovado pelo Plenário do CAU/BR, em 18 de maio de 2019,
reunidos extraordinariamente através da plataforma Microsoft Teams, via videoconferência,
no dia 05 de maio de 2023, após análise dos assuntos em epígrafe, e

Considerando a Deliberação Plenária do CAU/BR DPOBR nº 0129-07/2022 que dispõe em seu
anexo, o Calendário Eleitoral das Eleições 2023 do CAU;

Considerando o Art. 38 Resolução n° 179, de 22 de Agosto de 2019 do CAU/BR, as plenárias
dos CAU/UF instituirão as respectivas CE-UF e elegerão seus membros com a composição
prevista no art. 3º, II da Resolução citada, no prazo estabelecido no Calendário Eleitoral; e

Considerando o parágrafo 1º do Art. 38 da Resolução n° 179, de 22 de agosto de 2019 do
CAU/BR, o coordenador da CE-UF será eleito pelo plenário do respectivo CAU/UF; e

Considerando a desistência de um dos membros substitutos da Comissão Eleitoral CE-CAU/PB.

DELIBEROU:

1- Aprovar por unanimidade o profissional arquiteto e urbanista, Sebastião Cezar Paredes do
Amaral para compor a Comissão Eleitoral do CAU/PB 2023 e a Coordenadora da CE-PB,
conforme tabela abaixo:

KELLY CHRISTINE SILVA DE LIMA Coordenadora

ROSEMILDO JACINTO DE OLIVEIRA FILHO Membro

FHILLIPE GERMANO BEZERRA LIMA Membro

ADRIANA TEIXEIRA LEAL RIBEIRO ANTUNES 1º Substituto

ANNY KARINNY LIMA LEAL 2º Substituto

SEBASTIÃO CEZAR PAREDES DO AMARAL 3º Substituto

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos Estados

CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

2- Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/PB; e

3- Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

João Pessoa/PB, 05 de maio de 2023.

Eduardo de Oliveira Nóbrega
Presidente do CAU/PB

EDUARDO DE
OLIVEIRA NOBREGA
FILHO:06072007406

Assinado de forma digital por
EDUARDO DE OLIVEIRA
NOBREGA FILHO:06072007406
Dados: 2023.05.18 10:04:24
-03'00'

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos Estados

CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

128ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PB

Folha de Votação

Conselheiros Votação
Sim Não Abst. Ausência

Eduardo de Oliveira Nóbrega - - - -

Daniela Almeida Farias Benicio X - - -

Giovanni Soares de Alencar X - - -

Julliana Queiroga de Lucena X - - -
Manoel Brito de Farias Segundo - - - -
Patrícia Costa e Silva Cruz - - - Licenciada
Paula Augusta Ismael da Costa - - - Licenciada
Pedro Freire de Oliveira Rossi - - - Justificada
Renata de Sousa e Nóbrega X - - -

Washington Dionísio Sobrinho X - -

Histórico da votação:

 Reunião 128/2023 do Plenário do CAU/PB

Data: 05/05/2023

Matéria em votação: Aprovado novo membro para comissão eleitoral do CAU/PB – 2023.

Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (03)

Ocorrências:

Condutora dos trabalhos: Presidente do CAU/PB, Eduardo de Oliveira Nóbrega